中国人民政治协商会议
	浙江省三门县委员会文件

三政协〔2015〕9号

关于印发《中国人民政治协商会议三门县委员会领导走访约谈委员制度》的通知

县政协各专委会、各乡镇（街道）政协联络处：

《中国人民政治协商会议三门县委员会领导走访约谈委员制度》已经县政协八届十七次常委会议审议通过，现予印发。

　　　　政协三门县委员会

2015年8月7日
中国人民政治协商会议三门县委员会领导走访约谈委员制度
（2015年8月7日政协三门县八届十七次常务委员会议通过）

根据《中国人民政治协商会议章程》和《中共中央关于加强人民政协工作的意见》的有关精神，结合我县政协工作实际，制订本制度。

第一条 走访约谈委员是县政协加强机关作风建设，促进政协领导与委员联系的有效形式；是了解委员履职情况，听取委员意见建议，了解民意、集中民智的直接途径；是委员围绕中心、服务大局，对党委政府和政协工作建言献策的重要渠道。

第二条 县政协领导走访约谈委员，主要是了解委员思想、工作、学习和生活情况等；了解委员和委员单位对我县经济社会发展和县政协工作的意见、建议。
第三条 走访委员可采取多种形式，如集体约谈、个别恳谈、专题约谈、定期约谈等。根据实际工作需要，也可以其他方式经常性地与委员沟通交流，听取意见建议，了解思想动态。同时，委员也可以主动要求约见主席会议成员，反映社情民意，建言献策。

第四条 走访约谈委员，原则上应确定主题。约谈内容要紧紧围绕党委政府的中心工作或阶段性重点任务，抓住群众普遍关心的热点难点问题，突出县政协年度重点工作任务，反映委员履职情况。

第五条 对走访和约谈中委员反映的问题，可视情况提炼成提案、形成大会发言、转化为社情民意信息，也可以进一步组织调研，丰富深化约谈成果，并形成专题报告，为党政机关决策提供参考。涉及到政协工作的，县政协有关领导和相关委办要认真研究，妥善处理，并以适当的方式反馈结果。

第六条 委员参加县政协领导走访约谈情况，作为履职活动纳入委员履职考核。办公室、研究室和各专门委员会应及时做好走访约谈委员情况的梳理汇总，并将走访约谈委员情况及时抄送委员工作委员会，以便及时录入委员履职考核档案。

第七条 办公室、研究室、委员工作委员会、各专门委员会根据分工，密切配合，做好走访约谈委员的服务保障工作。

第八条 本规则自县政协常务委员会会议通过之日起实行。
抄送：本会主席、副主席，秘书长。

政协三门县委员会办公室                   2015年8月7日印发